
oc. Universidad
• Nacional

de Córdoba

2016 - AtilO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••~!70
1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 003315712016

VISTO: ~ ,

La solicitud de aval para la realización de las "XXVII Jornadas de
Epistemología e Historia de la Ciencia" presentada por el Prof. Pío García,
previstas para ser desarrollado del 7 al 9 de noviembre del presente año en La
~~y ;

CONSIDERANDO:
Que la actividad cuenta con el acompañamiento otorgado por el Consejo

Consultivo de la Escuela de Filosofía en sesión del miércoles 22 de junio de 2016;
Que dicho' evento, organizado por un grupo de docentes del área lógico-

epistemológica de la Escuela de Filosofía, se viene realizando de manera
ininterrumpida desde 1990;

Que en el marco de las Jornadas a la que asisten especialistas de la UNC y
de otras universidades nacionales, se han publicado varios libros sobre la
temática;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional y académico a "XXVII Jornadas de
Epistemología e Historia de la Ciencia" a realizarse del 7 al 9 de noviembre del
presente año en La Falda. ~,."".,~

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE
DOS MIL DIECISÉIS.

er.

IEGOTATIÁN
. DECANO

1"AClJlTAO 0Ii: FILOSOFíA y Hl,jMANID~,or.f·

l


	Page 1
	Titles
	•• 
	~!70 
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



